
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. 

GRUODŽIO 28 D. SPRENDIMO NR. T-363 „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO ŠIAULIŲ 

MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAREIGYBIŲ  

SKAIČIAUS NUSTATYMO“ PAKEITIMO“   

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 3 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šio sprendimo tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės 2015 m. gruodžio 28 d. 

sprendimą Nr. T-363 „Dėl didžiausio leistino Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų 

pareigybių skaičiaus nustatymo“ ir nustatyti didžiausią leistiną Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžetinių  įstaigų pareigybių skaičių.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Savivaldybės taryba 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-363 „Dėl didžiausio leistino 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų pareigybių skaičiaus nustatymo“ yra patvirtinusi 

didžiausią leistiną pareigybių skaičių kiekvienai Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

biudžetinei įstaigai.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu numatyta padidinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 

Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms administracinėms funkcijoms vykdyti ir švietimo įstaigų 

pareigybių skaičių švietimo pagalbai užtikrinti. 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos centralizavimas buvo vykdomas 

remiantis Centralizuotos buhalterinės apskaitos diegimo Šiaulių miesto savivaldybės pavaldžiose 

įstaigose koncepcija (toliau – Koncepcija)  ir reforma įgyvendinta 2021 m. gruodžio 31 d., užbaigus 

II centralizacijos etapą. 2018 m. gegužės 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 488 

buvo patvirtintas Centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), kuriuo iš esmės buvo pakeistas iki 2018 m. galiojęs centralizuoto 

viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos tvarkymo teisinis reguliavimas. Koncepcijoje, kuri 

buvo rengiama 2017 – 2018 m. buvo vertinamos tuo metu galiojusio Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatos, kuriose buvo nustatyti tik bendrieji centralizuoto viešojo 

sektoriaus subjektų buhalterinės apskaitos tvarkymo principai, tuo tarpu 2018 m. gegužės 23 d. 

išleistame Apraše, buvo detaliai nustatytos centralizuotos apskaitos įstaigos (toliau – Centralizuotos 

apskaitos įstaiga) ir įstaigos, kurios buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai (toliau – Įstaiga) 

atsakomybė, funkcijos, teisės ir pareigos. 

Apraše yra nustatyta, kad Įstaigos paskirti atsakingi asmenys teikia apskaitai tvarkyti 

reikalingus apskaitos informaciją ir dokumentus, kuriais pagrindžiamos įvykdytos ūkinės operacijos, 

rengia ir teikia Centralizuotos apskaitos įstaigai asmenų, kurie turi teisę surašyti ir pasirašyti arba tik 

pasirašyti Įstaigos apskaitos dokumentus, sąrašą, atlieka inventorizaciją, turto būklės ir atliktų turto 

būklės pagerinimo darbų įvertinimą, pasiūlymus dėl ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko 

nustatymo, nustato turto likvidacinę vertę, priima sprendimą dėl atliktų darbų priskyrimo prie 

einamojo remonto ar prie esminio turto pagerinimo, parengia ir pasirašo turto perdavimo-priėmimo, 

ilgalaikio turto perdavimo naudoti veikloje, ilgalaikio turto naudojimo veikloje nutraukimo, turto 

nurašymo, atsargų nurašymo, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, 



 

2 

 

 

trumpalaikio turto nurašymo ir likvidavimo, turto atidavimo naudoti, ūkinio inventoriaus nurašymo 

ir kitus aktus.  Jeigu Įstaiga turi kasą, ji taip pat ir vykdo kasos operacijas, atlieka kitas funkcijas, 

susijusias su apskaitos organizavimu. Taip pat, Įstaigos paskirti atsakingi asmenys atsako už apskaitos 

dokumentų surašymą laiku ir teisingai, už juose esančių duomenų tikrumą ir ūkinių operacijų 

teisėtumą. 

Įvertinus aukščiau išvardintas aplinkybes, gautą informaciją iš Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų apie tai, kad šių funkcijų nėra galimybės paskirstyti esamiems darbuotojams, bei atsižvelgiant 

į atliktos analizės dėl įstaigoms tenkančių administracinių funkcijų rezultatus (pagal įstaigų pateiktus 

duomenis), yra siūloma nuo 2022 m. liepos 1 d. padidinti pareigybių skaičių 25 pareigybėmis: 

- švietimo įstaigoms, Municipalinei aplinkos tyrimų laboratorijai  – po 0,25 pareigybės; 

- socialinių paslaugų, sporto, kultūros ir sveikatos priežiūros, atsižvelgiant į vykdomų 

programų apimtis, pobūdį, grynųjų pinigų operacijų kiekį, prekybą bilietais ir finansavimo sumų 

apimtis – po 0,5 pareigybės. 

Švietimo įstaigose, didėjant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų skaičiui ir siekiant  

užtikrinti kokybišką savalaikę švietimo pagalbą, būtina didinti švietimo pagalbos specialistų 

(specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, logopedų) ir mokytojo padėjėjo pareigybių skaičių. 

Mokyklose ir lopšeliuose-darželiuose,  steigiama 20 švietimo pagalbos pareigybių:  

- bendrojo ugdymo mokyklose ir lopšeliuose-darželiuose – 12 mokytojo padėjėjų (5 

pareigybės steigiamos pagal Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, 7 pareigybės 

steigiamos ukrainiečių vaikų ugdymui užtikrinti); 

-  Medelyno progimnazijoje – 1,1 specialiojo pedagogo, 0,4 logopedo ir 1,5 psichologo 

pareigybės; 

-  lopšelyje-darželyje „Bitė“ –   1 specialiojo pedagogo; 

-  lopšelyje-darželyje  „Rugiagėlė“– 0,75 judesio korekcijos mokytojo, 0,5 logopedo, 0,25 

socialinio pedagogo; 

- lopšelyje-darželyje „Pasaka“ – 0,5 logopedo; 

- lopšelyje-darželyje „Salduvė“ –  1 judesio korekcijos mokytojo, 0,5 specialiojo ir 0,25 

socialinio pedagogo. 

Ragainės progimnazijoje nuo rugsėjo 1 d. atidaroma nauja III modelio priešmokyklinio 

ugdymo grupė ir steigiamos 0,5  mokytojo ir 1 mokytojo padėjėjo pareigybės. 
Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, vykdydamas Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. V-796 „Dėl Sveikatos 
stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams „Neįtikėtini metai“ organizavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Sveikatos stiprinimo programos ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvams 
„Neįtikėtini metai“ organizavimo tvarkos aprašo 15 ir 31 punktus, turi įdarbinti projekto „Neįtikėtini 
metai“ 4 grupių vadovus ne mažesniu nei 0,25 etatiniu krūviu (iš viso - 1 etatas). Programa 
įgyvendinama iš specialios tikslinės dotacijos, skirtos valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, ir kitų teisėtų finansavimo 
šaltinių. Projekto „Neįtikėtini metai“ vykdymui 2020-09-29 tarp Higienos instituto, Šiaulių miesto 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr. SF-11, kurios 2.2. papunkčiu 
numatytų Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro įsipareigojimų  vykdymui 
Savivaldybės administracija 2.4.2. papunkčiu įsipareigoja sudaryti sąlygas Šiaulių miesto 
savivaldybės visuomenės sveikatos biurui tinkamai vykdyti sutartyje numatytus įsipareigojimus, tam 
naudojant Sveikatos apsaugos ministerijos skirtą specialią tikslinę dotaciją valstybinėms (valstybės 
perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms bus nustatytas optimalus 

pareigybių skaičius. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.          

Nebus keičiami ir naikinami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 



 

3 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Administracinėms pareigybėms finansuoti nuo 2022 m. liepos 1 d. bus reikalingi papildomi 

160  tūkst. eurų. 

Švietimo pagalbos pareigybės bus išlaikomos iš įstaigoms patvirtintų asignavimų darbo 

užmokesčiui ir, esant poreikiui, Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos 

plano Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programos priemonės „Švietimo pagalbos 

užtikrinimas švietimo įstaigose“ lėšomis (2022 m. suplanuota 300 tūkst. eurų). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas: Švietimo skyriaus patarėja Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė, tel. 8 41 

38 64 70. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

 

 

Skyriaus vedėja           Edita Minkuvienė 


